



## INSTITUCIÓN EDUCATIVA FRANCISCO ANTONIO ZEA

*Creada por la Resolución Departamental N° 16295 de Noviembre 27 año 2002,*

*La cual concede reconocimiento oficial para los niveles de Preescolar,*

*Básica Primaria, Básica Secundaria y Media Académica*

*DANE: 105001002895 / NIT 811016885-3*

### INFORME DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN

**El Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA FRANCISCO ANTONIO ZEA**

#### CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	V/R UNI	V/R TOTAL
1	1	unidad	Mantenimiento de zonas verdes, corte de grama, mantenimiento de helechos del 1, 2 y 3 piso, fumigación de maleza en el parqueadero	\$ 480,000	\$ 480,000
2	39	unidad	Suministro e instalación de tubería led, en lámparas de corredores y aulas de clase	\$ 17,000	\$ 663,000
3	1	unidad	Reparación de tubería de agua residual obstruida, con sonda eléctrica, limpieza de sifones y cajas sépticas	\$ 480,000	\$ 480,000
4	4	unidad	Cambio de chapas en sala de sistemas del primer piso y aula taller	\$ 45,000	\$ 180,000
5	4	unidad	Suministro e instalación de 4 canillas, en lavamanos del baño de hombres	\$ 28,000	\$ 112,000
6	40	unidad	Instalación de 36 adhesivos en ventanas del 1, 2 y 3 piso, retiro de adhesivo existente por deterioro	\$ 8,000	\$ 320,000
7	1	unidad	Cambio de tubería obstruida de agua residual en el restaurante escolar, con afectación en la tienda escolar, se debe canchar muro, retirar tubería deteriorada, instalación de tubería nueva y resane	\$ 370,000	\$ 370,000
8	1	unidad	Instalación de canilla nueva en lavatraperas de baño de primaria	\$ 32,000	\$ 32,000
9	4	unidad	Reparación y pintura de estructura para 3 canecas de basura cada una	\$ 25,000	\$ 100,000
10	45	unidad	Reparación de 36 sillas universitarias	\$ 12,000	\$ 540,000
11	12	M2	Resane y pintura de muro, en la tarima del auditorio	\$ 11,000	\$ 132,000
12	1	unidad	Reparación de cajones en el vestier del auditorio, instalación de chapetas y chapas	\$ 65,000	\$ 65,000
13	3	unidad	cambio de 3 canillas en lavamanos del baño de primaria	\$ 32,000	\$ 96,000
14	6	unidad	Instalación de 6 video beam en aulas del 2° piso	\$ 8,000	\$ 48,000
15	1	unidad	Reparación de fuga de gas en laboratorio, cambio de llave de paso y 2 racorras	\$ 145,000	\$ 145,000
16	1	unidad	Reparación de bajante de tubería C38" de agua lluvia en tercer piso	\$ 55,000	\$ 55,000
17	1	unidad	Suministro e instalación de breakes, de 30A en circuito de rectoría	\$ 48,000	\$ 48,000
18	35	M2	Pintura del muro de la fachada frontal	\$ 11,000	\$ 385,000
19	1	unidad	Reparación de tubería dañada en baño de niñas de primaria	\$ 110,000	\$ 110,000
20	2	unidad	Destaqueo de 2 unidades sanitarias, desmonte e instalación de baños	\$ 70,000	\$ 140,000



## INSTITUCIÓN EDUCATIVA FRANCISCO ANTONIO ZEA

Creada por la Resolución Departamental N° 16295 de Noviembre 27 año 2002,

La cual concede reconocimiento oficial para los niveles de Preescolar,  
Básica Primaria, Básica Secundaria y Media Académica

DANE: 105001002895 / NIT 811016885-3

21	1	unidad	Suministro e Instalacion de orinal en baño de hombres de la sala de profesores, suministro e instalacion de accesorios, reubicacion de lavamanos	\$ 370,000	\$ 370,000
22	1	unidad	Reparacion electrica por corto en el auditorio y patio, cambio de toma corriente	\$ 32,000	\$ 32,000
23	22	unidad	Mantenimiento y reparacion de 22 puntos electricos	\$ 12,000	\$ 264,000
24	1	unidad	Limpieza de canoas y techos de la Sede primaria Pedro castro	\$ 355,000	\$ 355,000
25	1	unidad	Suministro e instalacion de cubierta de techo, en chup de basuras en tuberia de 1"	\$ 310,000	\$ 310,000
26	2	unidad	Cambio de 2 valvulas de llenado en baño de niñas	\$ 35,000	\$ 70,000
27	1	unidad	Cambio de 1 llave de lavamanos en baño de niños	\$ 22,000	\$ 22,000
28	2	unidad	Instalacion de 2 canillas en pocetas de baños	\$ 38,000	\$ 76,000
29	1	unidad	Cambio de tuberia completa de agua de presion en lavatraperas multiple	\$ 85,000	\$ 85,000
30	10	unidad	Suministro e instalacion de valdosas en lavatraperas multiple, retiro de enchape existente, desecho de escombros	\$ 60,000	\$ 600,000
31	6	unidad	Instalacion de 6 canillas nuevas en lavatraperas multiples	\$ 38,000	\$ 228,000
32	33	unidad	Instalacion de tuberia led en corredores, aulas y baño de coordinacion	\$ 17,000	\$ 561,000
33	1	unidad	mantenimiento de zonas verdes, poda de grama y arreglo de helechos, sembrado de plantas	\$ 200,000	\$ 200,000
34	1	unidad	Reparacion de tuberia dañada en baño de niñas, resane y desecho de escombros	\$ 90,000	\$ 90,000
35	6	unidad	Instalacion de llaves de lavamanos en baños de niños y niñas	\$ 22,000	\$ 132,000
36	5	unidad	Mantenimiento y pintura de puertas en baño de niños y niñas	\$ 60,000	\$ 300,000
				SUBTOTAL	<b>\$8,196,000</b>
				IVA	<b>\$0</b>
				TOTAL	<b>\$8,196,000</b>

VALOR TOTAL: **\$8,196,000**


**OCHO MILLONES CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL PESOS ML**

Por parte de: **MANTENIMIENTO OCHOA S.A.S con NIT 901132752**

Lo anterior para efectos de pago.

Medellín, 31 de julio de 2020

Cordialmente,

  
**JAIR ALBERTO QUIROZ QUIRAMA**  
Rector(a)